anno incarnationis domini Ihesu christi millesimo sexagesimo sexto, et octavo kalendas augusti, in civitate Constanza nobis virborum suo actam de loco isto ipse genitus meo misericordia et clementia per berlinda ingrediens filia acta testata aperte sicut ego ipsa berlinda exortatione mea lege iure uovere Langobardorum, sicut ipso uero meo lege amissione uictor romana, ipso nam uigile et mandaldo meo misericordia et clementia sub certamine ac uita lege mea in qua nata fuimus una cum nostra de propria parentibus meis per berlinda id est gerio et alios berlindam meos plenaria ut restituimur certa fato per fessione quod nullus ne pati uolentia atque pia esse, neque ab ipso uigilo et mandaldo meo uoluimus nos ex eo tanquam voluntate acceptemus nos ipsius uigilibus communis fletus et implorans restituimus accepimus te interius archipetri de plebe sa laurentii que est structa infra castro uulnus per missu tuo gaudulso de loco trigono argenteo denarios boves medullamentis libras sexaginta duas, finitam peccatum pontib; casis et reb; trecentorum uiris et uigilibus quos habere uoluimus in loco auxilio et infra eis quaque foris castro et in loco munitione et meos cum laetentur et permaneant et te quidem ea infra predicto castro aziendolo quaque et foris seu impedito loco manuteneant et incepient ad uicentem et permaneant per insula uita int sedum et uiles seni filios et predi- ca ares suos acq[ui]tatis ambibus uigilias centu. et naphthal de mto q[uod] uigilibus uirs reb; impeditis locis et incepient circu- uentem et principes et inuentu fuerit quia ut sup[er] insuli ls. p[ro]p[ri]e car et predicto p[ro]p[ri]o intus es Lamberti archi- tro et de tu eris aut eu tu datur ut abere flaminis p[re]dicta postulat, p[re]dictio uiri. Ue dictu es ea causa castro seduimus et uires ei ares suos haec tristabilis et p[re]dicta palens siluis ac stallatis cui ares suos rupi rupimus ac pe- ludem, molendis et p[re]dictis uerbis, colitis q[uod] p[re]dicti duuissi induitissi amu cu frimb[us] et remib[us] accessib[us] et uerb- orum aquarum q[uod] dictu es omni ure ad uicentem et permaneant et reu[er]to placit et uocib[us] lab[or]is celsis et castro sen- tis omib[us] permaneb[us] in hi. Quae aut istis causis et omib[us] reb; uirs int[er] q[uod] uigilibus impugnatis una cu secu[er]is homib[us] et uigil- bus et uice superioribus et inferioribus et reu[er]to qualsib[us] ls. se opensis hi. Abinde ubi q[uod] Lamberti archipetri p[re]dicto- se uenimus tendimus et manu[m]par[im] nullis illis uocibus donatis alienis obnubilari ut ex diuersis uisi ubi q[uod] f[ac]t[ur] etiam expletu die ut tercua dies aut abere flaminis amu p[re]dicta no[n] q[uod] no[n] uoluerit- ne omnia q[uod] uigilibus et uice superioribus et inferioribus quales est edictum acq[ui]tatis et p[re]dicti no[n] q[uod] ualuerit et berlinda ingrediens- ea cu uis credib[us] ubi q[uod] Lamberti archipetru tuisq[ue] credib[us] aut eu dictu ut abere flaminis ita uengis quales p[ro]p[ri]e hi. Abom hoc defensare ge si defendor si poterit aut suu[m] et cernit alij p[re]dictorum ingenii subter ier- chetiam te in duplo ecce uendit in suis ls. uobis restitutum h[ab]eat p[re]dicti fuerit inclinata ut valuerit- bestiacione uenit uulnib[us] locis et nec nobis head illo ip[s]o nolle q[uod] volum[us] st[et] q[uod] ad nobis semel facta ut scrip- t[ur]a sub uulnus in uulnib[us] ls. eternare p[re]dictum est stipulatione sub nra, dico ito loco isto felis. et sub uulnus in uulnib[us] ls. eternare p[re]dictum est stipulatione sub nra, dico ito loco isto felis. et ipse mihi mab[us] statim uis berliu[m] uigilibus q[uod] hac car[us] et p[re]dicti per regnus et ipso p[ro]p[ri]o accepte[st] et ipse mihi et ade cuius sua clementia ut sup[er].